



ID: DC1C937305B04
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI
GABINETE DO PREFEITO



ID: 8A64AB4650564

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Marcos Parente
Prefeitura Municipal de Marcos Parente
Pregão Eletrônico - 11/2025

Decreto nº 026/2025.

Marcos Parente/PI, 15 de maio de 2025

Institui e nomeia a Comissão Intersetorial do Programa Bolsa Família e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE**, Estado do Piauí, o uso de suas atribuições legais que lhe confere a Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei orgânica do Município. Considerando a Portaria MDS nº 1.030 de Novembro de 2024 que estabelece os instrumentos e procedimentos necessários à adesão dos Municípios, Estado e Distrito Federal ao Programa Bolsa Família e Cadastro Único,

RESOLVE:

- Art. 1º**- Fica Instituída a Comissão Intersetorial do Programa Bolsa Família com as seguintes atribuições:
- I** – Acompanhar, monitorar, avaliar e fiscalizar a execução dos assuntos pertinentes da Política Municipal de Assistência Social, elaborada em consonância com a Política Nacional e Estadual de Assistência Social na perspectiva do Sistema Único de Assistência Social e com as diretrizes estabelecidas pelas deliberações das Conferências de Assistência Social;
 - II** – Acompanhar, monitorar, avaliar e fiscalizar as estratégias adotadas pelo município para a identificação, mapeamento e cadastramento das famílias com perfil Cadastro Único, principalmente, famílias pobres e extremamente pobres;
 - III** – Acompanhar, monitorar, avaliar e fiscalizar se os formulários do cadastro são mantidos em boas condições de manuseio e arquivo, conforme legislação vigente;
 - IV** – Acompanhar, monitorar, avaliar e fiscalizar a quantidade de famílias cadastradas e as estratégias de atualização cadastral adotadas pelo município;
 - V** – Acompanhar, monitorar, avaliar e fiscalizar os atos de gestão do Programa Bolsa Família via consulta nos Sistemas de Informação;
 - VI** – Propor, através da Presidência Ampliada e Plenária do CMAS, ações de parceria entre os Conselhos das Políticas Públicas relacionadas ao Programa Bolsa Família;
 - VII** – Acompanhar, monitorar, avaliar e fiscalizar os registros das Condicionalidades do Programa Bolsa Família (Assistência Social, Educação e Saúde) bem como as dificuldades encontradas pelas famílias para o cumprimento desses compromissos e demandar soluções ao poder público municipal;
 - VIII** – Acompanhar, monitorar, avaliar e fiscalizar e estimular as Ações Complementares do Programa

GABINETE DO PREFEITO
Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - Peças - Valor Referência: 291.266,06

Fornecedor	Situação	Valor Total
EMERSON BANDEIRA PERES DA SILVA (678.292.873-68)	Adjudicado em: 14/05/2025 - 10:31:30 - Por: Gedison Alves Rodrigues	239.799,40

Lote: 0002 - Serviço - Valor Referência: 137.533,55

Fornecedor	Situação	Valor Total
EMERSON BANDEIRA PERES DA SILVA (678.292.873-68)	Adjudicado em: 14/05/2025 - 10:31:54 - Por: Gedison Alves Rodrigues	99.799,93

Gedison Alves Rodrigues
Autoridade Competente



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://valida.arquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/05/2025 às 10:38:29.
Código verificador: CSDAUF

Página 1 de 1



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI
GABINETE DO PREFEITO



ID: 3DA83B96FFD94
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO Nº 011/2025

PREGÃO ELETRÔNICO: 011/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001.0000011/2025
MODALIDADE: Registro de preços para aquisição de peças e serviços de rebobinamento de motores e manutenção de bombas submersas para prefeitura de Marcos Parente - PI, conforme edital e anexos.
Agente de Contratação: Clézio Martins da Silva
Data Adjudicação: 14/05/2025
Homologação: 14/05/2025
Secretário de Administração: Allan Benvindo Rodrigues
Prefeito Municipal: Gedison Alves Rodrigues

BANDEIRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA inscrita no CNPJ: 38.413.732/001-86

LOTE I - PEÇAS

Ite m	Produto	Modelo	Marca	Quantidade	M. Lance	V. Total
000 1	Acoplamento Bombeador 4"	PDRÃO	FRANKLIN ELETTRIC	5 UN	R\$ 83,98	R\$ 419,90
000 2	Bombeador Estagios 3-15"	PDRÃO	FRANKLIN ELETTRIC	4 UN	R\$ 999,57	R\$ 3.998,28
000 3	Bombeador Estagios 3-17"	PDRÃO	FRANKLIN ELETTRIC	5 UN	R\$ 1.080,45	R\$ 5.402,25
000 4	Bombeador Estagios 4-11"	PDRÃO	FRANKLIN ELETTRIC	3 UN	R\$ 807,32	R\$ 2.421,96
000 5	Bombeador Estagios 4-13"	PDRÃO	FRANKLIN ELETTRIC	3 UN	R\$ 893,38	R\$ 2.680,14
000 6	Bombeador Estagios 5-09"	PDRÃO	FRANKLIN ELETTRIC	5 UN	R\$ 782,45	R\$ 3.912,25
000 7	Bombeador Estagios 5-12"	PDRÃO	FRANKLIN ELETTRIC	5 UN	R\$ 918,47	R\$ 4.592,35
000 8	Bombeador Estagios 5-15"	PDRÃO	FRANKLIN ELETTRIC	5 UN	R\$ 1.104,32	R\$ 5.521,60
000 9	Bombeador Estagios 5-18"	PDRÃO	FRANKLIN ELETTRIC	2 UN	R\$ 1.196,86	R\$ 2.393,72
001 0	Bombeador Estagios 8-11"	PDRÃO	FRANKLIN ELETTRIC	1 UN	R\$ 1.673,74	R\$ 1.673,74
001 1	Bucha Guia Grafite 4" Sup./Inf. 33x20.13x50 mm	PDRÃO	VICUA	20 UN	R\$ 113,19	R\$ 2.263,80
001 2	Cabo auto flexível 2.50mm ou 12AWG	PDRÃO	COOPERLIN E	200 UN	R\$ 3,06	R\$ 612,00
001 3	Cabo auto flexível 4.00mm ou 10AWG	PDRÃO	COOPERLIN E	200 UN	R\$ 4,30	R\$ 860,00
001 4	Cabo auto flexível 2.50mm ou 12AWG	PDRÃO	COOPERLIN E	200 UN	R\$ 5,87	R\$ 1.174,00

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

- Bolsa Família;
- IX** – Sensibilizar e estimular, por meio do Conselho Municipal de Assistência Social, os usuários do Programa Bolsa Família no desenvolvimento de suas capacidades e sobre a importância da participação nas oportunidades de inserção econômica e social que favoreçam a autonomia e emancipação ofertadas pelo município;
 - X** – Acompanhar, monitorar, avaliar e fiscalizar os processos de fiscalizações relativos ao Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal e ao Programa Bolsa Família realizados pela Secretaria de Assistência Social;
 - XI** – Comunicar e solicitar ao gestor municipal, através da Presidência Ampliada, em caso de denúncias, providências relativas às irregularidades;
 - XII** – Prestar informações à Presidência Ampliada do CMAS para atendimento ao público no que concerne às competências da Comissão;
 - XIII** – Identificar e estimular a integração e a oferta de políticas e programas que favoreçam a emancipação dos beneficiários do Programa Bolsa Família.

Art. 2º- Fica nomeado os membros da Comissão Intersetorial conforme abaixo:

I. Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social

Marcos David Rodrigues de Sousa Rocha
CPF: 989.803.193-04

II. Representante da Secretaria de Educação

Albetize de Oliveira Rocha Ribeiro
CPF: 685.858.453-68

III. Representante da Secretaria Municipal de Saúde

Karla Patricia Alves Delmondes
CPF: 658.587.433-13

Art. 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, em especial ao Decreto nº 023-2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marcos Parente, 15 de maio de 2025.

Gedison Alves Rodrigues
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO
Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



4	6,00mm ou 08AWG	PDRÃO	E	COOPERLIN	200 UN	R\$ 8,96	R\$ 1.174,00
001	Cabo PP 2x2.50mm-750v	PDRÃO	E	COOPERLIN	200 UN	R\$ 12,88	R\$ 2.576,00
001	Cabo PP 3x2.50mm - 750v	PDRÃO	E	COOPERLIN	200 UN	R\$ 17,14	R\$ 3.428,00
001	Cabo PP 3x4.00mm - 750v	PDRÃO	E	COOPERLIN	200 UN	R\$ 30,23	R\$ 6.046,00
001	Capacitor de fase 35uf-250vca	PDRÃO	TRONIC	TRONIC	10 UN	R\$ 47,97	R\$ 479,70
002	Capacitor de fase 50uf-250vca	PDRÃO	TRONIC	TRONIC	10 UN	R\$ 58,15	R\$ 581,50
002	Capacitor de fase 60uf-250vca	PDRÃO	TRONIC	TRONIC	10 UN	R\$ 66,99	R\$ 669,90
002	Capacitor de fase 216-250vca	PDRÃO	TRONIC	TRONIC	10 UN	R\$ 56,14	R\$ 561,40
002	Capacitor de fase 270-324-220V	PDRÃO	TRONIC	TRONIC	10 UN	R\$ 69,65	R\$ 696,50
002	Chave de partida 2.0cv 220v	PDRÃO	TRONIC	TRONIC	5 UN	R\$ 219,05	R\$ 1.095,25
002	Chave de partida 3.0cv 220v	PDRÃO	TRONIC	TRONIC	5 UN	R\$ 242,23	R\$ 1.211,15
002	Chave de partida 2.0cv 380v	PDRÃO	TRONIC	TRONIC	5 UN	R\$ 191,48	R\$ 957,40
002	Chave de partida 3.0cv 380v	PDRÃO	TRONIC	TRONIC	5 UN	R\$ 225,51	R\$ 1.127,55
002	Chave de partida 5.0cv 380v	PDRÃO	TRONIC	TRONIC	5 UN	R\$ 284,88	R\$ 1.424,40
002	Chave de partida 7,5cv 380v	PDRÃO	TRONIC	TRONIC	5 UN	R\$ 305,58	R\$ 1.527,90
003	Chave de partida 10cv 380v	PDRÃO	TRONIC	TRONIC	5 UN	R\$ 328,15	R\$ 1.640,75
003	Cola FVC 75G	PDRÃO	VICUA	VICUA	20 UN	R\$ 7,59	R\$ 151,80
003	Corda de Seda 08 MM	PDRÃO	VONDER	VONDER	200 UN	R\$ 0,98	R\$ 196,00
003	Corda de Seda 10 MM	PDRÃO	VONDER	VONDER	200 UN	R\$ 1,36	R\$ 272,00
003	Corda de Seda 12 MM	PDRÃO	VONDER	VONDER	200 UN	R\$ 2,37	R\$ 474,00
003	Curva FG.90° macho/fêmea 1.1/4"	PDRÃO	VICUA	VICUA	5 UN	R\$ 63,70	R\$ 318,50
003	Curva FG.90° macho/fêmea 1.1/2"	PDRÃO	VICUA	VICUA	5 UN	R\$ 72,18	R\$ 360,90
003	Curva FG.90° macho/fêmea 2"	PDRÃO	VICUA	VICUA	5 UN	R\$ 119,28	R\$ 596,40
003	Fita de auto fusão 19mmx10m	PDRÃO	3M	3M	20 UN	R\$ 31,62	R\$ 632,40
003	Fita isolante 20m - Marca krona	PDRÃO	3M	3M	20 UN	R\$ 9,20	R\$ 184,00
004	Kit Rotor e Difusor Bombeador 3	PDRÃO	FRANKLIN	FRANKLIN	10 UN	R\$ 24,21	R\$ 242,10
004	Kit Rotor e Difusor Bombeador 4	PDRÃO	FRANKLIN	FRANKLIN	10 UN	R\$ 24,56	R\$ 245,60
004	Kit Rotor e Difusor Bombeador 5	PDRÃO	FRANKLIN	FRANKLIN	10 UN	R\$ 26,24	R\$ 262,40

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



4	2.CV 220V	PDRÃO	ELETRIC	FRANKLIN	2 UN	R\$ 1.020,02	R\$ 2.040,04
006	Painel de comando 3.0cv 220v	PDRÃO	FRANKLIN	FRANKLIN	2 UN	R\$ 1.180,65	R\$ 2.361,30
006	Painel de comando 3.0cv 380v	PDRÃO	FRANKLIN	FRANKLIN	2 UN	R\$ 1.044,81	R\$ 2.089,62
006	Relê de nível 220/380v	PDRÃO	TRONIC	TRONIC	5 UN	R\$ 144,34	R\$ 721,70
006	Relê de tempo 220vca 0/15seg	PDRÃO	TRONIC	TRONIC	5 UN	R\$ 101,89	R\$ 509,45
006	Relê falta/fase RFW380	PDRÃO	TRONIC	TRONIC	5 UN	R\$ 132,51	R\$ 662,55
007	Selo Mecânico 5/8"	PDRÃO	FRANKLIN	FRANKLIN	5 UN	R\$ 104,86	R\$ 524,30
007	Motor 230	PDRÃO	ALTRIN	ALTRIN	80 UN	R\$ 115,56	R\$ 9.244,80
007	Tubo edutor hidrogeo DN 40x4mm 1.1/2"	PDRÃO	ALTRIN	ALTRIN	80 UN	R\$ 72,59	R\$ 5.807,20
007	Tubo edutor hidrogeo DN 40x4mm 1.1/4"	PDRÃO	ALTRIN	ALTRIN	20 UN	R\$ 168,77	R\$ 3.375,40
007	Tubo Revest. 150X4M	PDRÃO	ALTRIN	ALTRIN	15 UN	R\$ 406,96	R\$ 6.104,40
007	Tubo Revest. Nervurado STD 150X4M	PDRÃO	ALTRIN	ALTRIN	15 UN	R\$ 528,60	R\$ 7.929,00
007	Tubo Irrigação PN-40 SOLDÁVEL DN50 PBS	PDRÃO	ALTRIN	ALTRIN	30 UN	R\$ 33,80	R\$ 1.014,00
							R\$ 239.799,40

LOTE II - SERVIÇOS

Item	Produto	Modelo	Marca	Quantidade	M. Lance	V. Total
0001	REBOBINAMENTO EM BOMBA SUBMERSA 220, 380 E 440V DE 1.0A 2.0CV	PDRÃO	PRÓRIA	20 SVÇ	R\$ 628,83	R\$ 12.576,60
0002	REBOBINAMENTO EM BOMBA SUBMERSA 220, 380 E 440V DE 3CV A 5CV	PDRÃO	PRÓRIA	20 SVÇ	R\$ 907,67	R\$ 18.153,40
0003	REBOBINAMENTO EM BOMBA SUBMERSA 220V, 380V 3 440V DE 6CV A 10CV	PDRÃO	PRÓRIA	5 SVÇ	R\$ 1.579,20	R\$ 7.896,00
0004	SERVIÇO TÉCNICO EM BOMBEADOR DE 1CV A 2.5CV	PDRÃO	PRÓRIA	20 SVÇ	R\$ 396,67	R\$ 7.933,40
0005	SERVIÇO TÉCNICO EM BOMBEADOR DE 3CV A 5CV	PDRÃO	PRÓRIA	20 SVÇ	R\$ 467,83	R\$ 9.356,60

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



004	Kit Rotor e Difusor Bombeador 8	PDRÃO	FRANKLIN	FRANKLIN	10 UN	R\$ 41,53	R\$ 415,30
004	Luva de ferro galvanizado 1.1/4"	PDRÃO	ORCA	ORCA	80 UN	R\$ 18,86	R\$ 1.508,80
004	Luva de ferro galvanizado 1.1/2"	PDRÃO	ORCA	ORCA	80 UN	R\$ 24,46	R\$ 1.956,80
004	Luva de ferro galvanizado 2"	PDRÃO	ORCA	ORCA	20 UN	R\$ 35,16	R\$ 703,20
004	Motor Submerso 1.0CV a óleo 220v Mono	PDRÃO	FRANKLIN	FRANKLIN	4 UN	R\$ 1.650,83	R\$ 6.603,32
004	Motor Submerso 1,5CV a óleo 220v Mono	PDRÃO	FRANKLIN	FRANKLIN	8 UN	R\$ 1.799,6	R\$ 14.397,0
004	Motor Submerso 2.0CV a óleo 220v Mono	PDRÃO	FRANKLIN	FRANKLIN	5 UN	R\$ 2.069,21	R\$ 10.346,05
005	Motor Submerso 3.0CV a óleo 220v Mono	PDRÃO	FRANKLIN	FRANKLIN	4 UN	R\$ 2.584,30	R\$ 10.337,40
005	Motor Submerso 2.0CV a água 220v Mono	PDRÃO	FRANKLIN	FRANKLIN	2 UN	R\$ 2.912,83	R\$ 5.825,66
005	Motor Submerso 3.0CV a água 220v Mono	PDRÃO	FRANKLIN	FRANKLIN	2 UN	R\$ 3.218,38	R\$ 6.436,76
005	Motor Submerso 1.0CV a óleo 380v TRI.	PDRÃO	FRANKLIN	FRANKLIN	4 UN	R\$ 1.476,63	R\$ 5.906,52
005	Motor Submerso 1.5CV a óleo 380v TRI.	PDRÃO	FRANKLIN	FRANKLIN	4 UN	R\$ 1.591,75	R\$ 6.367,00
005	Motor Submerso 2.0CV a óleo 380v TRI	PDRÃO	FRANKLIN	FRANKLIN	5 UN	R\$ 1.818,90	R\$ 9.094,50
005	Motor Submerso 3.0CV a óleo 380v TRI.	PDRÃO	FRANKLIN	FRANKLIN	4 UN	R\$ 2.267,49	R\$ 9.069,96
005	Motor Submerso 2.0CV a água 380v TRI	PDRÃO	FRANKLIN	FRANKLIN	3 UN	R\$ 2.388,02	R\$ 7.164,06
005	Motor Submerso 3.0CV a água 380v TRI	PDRÃO	FRANKLIN	FRANKLIN	3 UN	R\$ 2.976,95	R\$ 8.930,85
005	Motor Submerso 5.0CV a água 380v TRI	PDRÃO	FRANKLIN	FRANKLIN	3 UN	R\$ 3.872,10	R\$ 11.616,30
006	Motor Submerso 5.0CV a água 440v BIF.	PDRÃO	FRANKLIN	FRANKLIN	2 UN	R\$ 4.022,59	R\$ 8.045,18
006	Painel de comando BOX 1,5cv 220v	PDRÃO	FRANKLIN	FRANKLIN	5 UN	R\$ 271,69	R\$ 1.358,45
006	Painel de comando BOX 2,0cv 220v	PDRÃO	FRANKLIN	FRANKLIN	5 UN	R\$ 297,18	R\$ 1.485,90
006	Painel de comando BOX 3,0cv 220v	PDRÃO	FRANKLIN	FRANKLIN	5 UN	R\$ 429,82	R\$ 2.149,10
006	Painel de Comando	PDRÃO	FRANKLIN	FRANKLIN	2 UN	R\$	R\$

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



0006	SERVIÇO TÉCNICO EM BOMBEADOR DE 6CV A 10CV	PDRÃO	PRÓRIA	5 SVÇ	R\$ 519,17	R\$ 2.595,85	
0007	SERVIÇO TÉCNICO EM PAINEL DE A2:F18220V, 380V E 440V DE 1CV A 2.5CV	PDRÃO	PRÓRIA	20 SVÇ	R\$ 325,73	R\$ 6.514,60	
0008	SERVIÇO TÉCNICO EM PAINEL DE A2:F18220V, 380V E 440V DE 3CV A 5CV	PDRÃO	PRÓRIA	20 SVÇ	R\$ 397,83	R\$ 7.956,60	
0009	SERVIÇO TÉCNICO EM PAINEL DE A2:F18220V, 380V E 440V DE 6CV A 10CV	PDRÃO	PRÓRIA	5 SVÇ	R\$ 449,17	R\$ 2.245,85	
0010	REBOBINAMENTO EM GERADOR 220V E 380V DE 3CV/6KVA	PDRÃO	PRÓRIA	5 SVÇ	R\$ 541,33	R\$ 2.706,65	
0011	REBOBINAMENTO EM GERADOR 220V E 380V DE 7,5CV/6KVA	PDRÃO	PRÓRIA	5 SVÇ	R\$ 760,67	R\$ 3.803,35	
0012	SERVIÇO TÉCNICO EM GERADOR 220V E 280V ATÉ 10KVA	PDRÃO	PRÓRIA	5 SVÇ	R\$ 936,83	R\$ 4.684,15	
0013	MONTAGEM E DESMONTAGEM EM BOMBA SUBMERSA 220V, 380V E 440V DE 1CV A 3CV	PDRÃO	PRÓRIA	8 SVÇ	R\$ 398,30	R\$ 3.186,40	
0014	MONTAGEM E DESMONTAGEM EM BOMBA SUBMERSA 220V, 380V E 440V DE 3.5CV A 6.5CV	PDRÃO	PRÓRIA	8 SVÇ	R\$ 490,49	R\$ 3.923,92	
0015	PRESTAÇÃO DO SERVIÇO "INLOCO"	PDRÃO	PRÓRIA	8 SVÇ	R\$ 783,32	R\$ 6.266,56	
							R\$ 99.799,93

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



ID: 5604076A77424



ÓRGÃO GERENCIADOR: O órgão Gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos deste **Pregão ELETRÔNICO SRP n.º 011/2025** e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente é a Secretaria de Administração.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Os órgãos participantes dos procedimentos iniciais deste SRP e integrantes da Ata de Registro de Preços, que motivaram seu interesse conforme o Decreto Municipal, serão todas a secretarias de Marcos Parente – PI:

- A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração poderá ser convocada de acordo com cada necessidade Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital de Registro de Preços Geral, a qual fica recepcionada como neste extrato transcrita;
- A liberação e consequente Contrato Administrativo ou instrumento congênere (AC) ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa em conformidade com o planejamento realizado pela Secretaria de Administração, depois de ouvido o órgão gerenciador para efeito de controle das quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações, conforme seja cada caso;
- A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme a sua necessidade pontual, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades máximas definidas no Termo de Referência (TR) e demais disposições da Ata de Registro Geral;
- Os preços registrados são os **máximos** admitidos, devendo a contratação ser precedida de **pesquisa de mercado** no mercado, na forma prevista na Lei 14.133/2021.
- A Ata de Registro 011/2025 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo n.º 001.0000011/2025.

LICITANTES DETENTORES DOS PREÇOS REGISTRADOS:

LICITANTE	BANDEIRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA
REPRESENTANTE	Emerson Bandeira Peres da Silva
CNPJ	38.413.732/001-86
CONTATO	(86) 9955-8222
ENDEREÇO	Av. Demerval Lobão
CIDADE	Campo Maior – PI

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

ID: 97170C9666D04

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Marcos Parente
Prefeitura Municipal de Marcos Parente
Pregão Eletrônico - 11/2025

Praça Joaquim Coelho Ferreira n.º 140, Centro
Isaías Coelho/PI
CEP: 64570-000
CNPJ 06.553.986/0001-03

WALDEMAR MAURIZ
FILHO:2345677937
2
Assinado de forma digital por WALDEMAR MAURIZ FILHO:2345677937
Dados: 2025.05.14 16:28:49 -03'00'
WALDEMAR MAURIZ FILHO
Prefeito Municipal

Resultado da Homologação

0001 - Peças - Valor Referência: 291.266,06			
Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
EMERSON BANDEIRA PERES DA SILVA	239.799,40	239.799,40	Homologado em 14/05/2025 10:36:19 Por: Gedison Alves Rodrigues

0002 - Serviço - Valor Referência: 137.533,55			
Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
EMERSON BANDEIRA PERES DA SILVA	99.799,93	99.799,93	Homologado em 14/05/2025 10:33:51 Por: Gedison Alves Rodrigues

Gedison Alves Rodrigues
Autoridade Competente

ID: C8CFD34E93444



EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025

Contrato: Contrato n.º 01.1205/2025 Contratante: Prefeitura Municipal de Isaías Coelho-PI. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada para Prestação de Serviço de Licença de uso do Software de Gestão Escolar para toda as escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de Isaías Coelho-PI. Fundamento: art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021. Contratada: PAULO HERBERT BARBOSA LINS CONSULTORIA inscrita no CNPJ. Nº 17.126.655/0001-03. Valor global do Contrato: 40.800,00(quarenta mil e oitocentos reais). Data de Assinatura: 12/05/2025; Vigência: 12(doze) meses. Signatários: Waldemar Mauriz Filho, pela contratante e Paulo Herbert Barbosa Lins, pela contratada.

Página 1 de 1



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/05/2025 às 10:38:31.
Código verificador: CSDA81

